
Zur Dorfschänke 
Jagd- und Angelerlebnis im Herzen des Hunsrücks! 
 

 

Preisliste 

 
 

Preise gültig ab 01.09.2015 · Alte Preislisten verlieren ihre Gültigkeit 

 

 

Spießer 

bis  6 cm 75,00€ 

bis12 cm  90,00€ 

bis 20 cm   180,00€ 

über 20 cm, je weitere mm  1,30€ 

gemessen Unterkante Rosen 
 
Gabler 

bis 12 cm   125,00€ 

bis 20 cm 180,00€ 

über 20 cm je weitere mm  1,30€ 

gemessen Unterkante Rosen 
 
6er 

bis 150g  195,00€ 

über 150g, je weiteres Gramm  1,45€ 

6er gewogen 24 Stunden nach abkochen  

(sofern zeitlich möglich) mit kleinem Schädel  

(Nasenscheidewand, Stirn und kurzem Nasenbein) 
 
Schwarzwild 

Frischlinge sind bis 15 kg frei, über 15 kg  35,00€ 

Überläufer  75,00€ 

Mehrjährige Sauen ab 100,00€ 

  
Raubwild 

Jungfuchs  18,00€ 

Altfuchs  28,00€ 

Dachs  60,00€ 

Weiteres Raubwild kostenfrei! 

 

Ansitz außerhalb des Programms  35,00€ 
Fehlabschüsse und Nachsuchen werden je nach  
Aufwand gesondert berechnet. 
 


